
Śląskie rozpoczyna współpracą z japońskim Gifu

W Sali Sejmu Śląskiego podpisano dziś memorandum o współpracy pomiędzy Województwem Śląskim a Prefekturą Gifu, którego ważnym
ośrodkiem jest miasto Ena w Japonii. Podpisy pod dokumentem złożyli, marszałek województwa Jakub Chełstowski, gubernator Prefektury Hajime
Furuta

W uroczystości obok japońskiej delegacji uczestniczyli także ambasador Japonii w Polsce Miyajima Akio, ambasador Polski w Japonii Paweł
Milewski; członkowie zarządu województwa, Krzysztof Klimosz i Grzegorz Boski; wiceprezydent Tychów Maciej Gramatyka oraz radne Sejmiku:
Maria Materla, Dorota Simela-Konieczny, Alina Bednarz i Katarzyna Stachowicz. Podpisanie umowy poprzedził występ Zespołu Pieśni i Tańca
„Śląsk”.

- Nawiązanie współpracy z Prefekturą Gifu w Japonii to jedno z najważniejszych wydarzeń pod kątem międzynarodowych relacji nawiązanych w
ostatnich latach przez Województwo Śląskie. To otwarcie na zupełnie nowe rejony świata, tworzenie wspólnych wizji tej współpracy, ale trzeba też
zwrócić uwagę na cechy, które oba regiony łączą – miłość do ojczyzny, konsekwencja działań na każdej niemal płaszczyźnie, szacunek dla
dorobku przodków, umiłowanie kultury i jej dziedzictwa, sztuki oraz kult pracy, który jest tak bliski Ślązakom i narodowi japońskiemu, stanowiący
wspólny mianownik. Historycznie, Japonia to kraj, który ponad sto lat temu jako pierwszy w Azji, a piąty na świecie uznał niepodległość Polski.
Nazwiska ważnych dla nas Polaków postaci jak Fryderyk Chopin czy Józef Piłsudski, reprezentujący tak różne światy, są świetne znane także
właśnie Japończykom. Markami dla obywateli Japonii są miasta jak Kraków i Warszawa, ale wierzę, że od dziś taką rozpoznawalną marką będą
także Katowice. Nasze regiony będą współpracowały w obszarze gospodarki i kultury, zresztą Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” zdążył już zyskać w
Japonii sporą popularność. Warto zaznaczyć, że Ena – główne miasto Prefektury Gifu ma finalnie stać miastem partnerskim Tychów. To ośrodek
posiadający ogromny potencjał turystyczny, a wizytówkami są ruiny zamków i świątyń, których zwiedzania to prawdziwa podróż przez wieki i
historię kraju oraz znane na świecie muzeum Hiroshige – zaakcentował marszałek Jakub Chełstowski.

- To dla nas wszystkich nowe, bardzo cenne doświadczenie. Mamy sobie nawzajem wiele do zaoferowania, zwłaszcza, że łączą nas wspólne
wartości. Cieszę się, że nasze regiony stają się sobie tak bliskie. Sport, kultura, turystyka, a przede wszystkim gospodarka to obszary, w których
będziemy zacieśniać współpracę – dodał gubernator Prefektury Hajima Furuta.

Miasto Ena w prefekturze Gifu, gościło reprezentację polskich kajakarzy podczas ostatnich Igrzysk Olimpijskich w Tokio. Prefekturę Gifu utworzono
w 1871 roku, po obaleniu systemu feudalnego, z dawnych prowincji Hida i Mino. Prefektura jest członkiem Greater Nagoya Initiative, której celem
jest promowanie międzynarodowej wymiany gospodarczej w celu przyciągnięcia wybitnych firm, technologii, ludzi i informacji z całego świata do
Greater Nagoya. Wytwarza się tam tradycyjne produkty lokalne jak ceramikę, maszyny elektryczne, maszyny ogólne, samochody, samoloty i
sprzęt transportowy, wspierający japoński przemysł wytwórczy. Od stycznia 2021 roku część powiatów została wyznaczona jako „Strefa specjalna
do stworzenia klastra przemysłu lotniczego nr 1 w Azji”. Prefektura kompleksowo wspiera rozwój przemysłu lotniczego.

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html
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